
Publikace členěné dle kvantifikovaných kritérií 

Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D. MBA 

 

A Vědecká a vývojová činnost 

Článek ve vědeckém časopise s IF (29,25 bodů) 

[1] Plaček, M. , Ochrana, F., Juříček, P., Křápek, M., Půček, M. Wildmannová, M. 2019.  The problem 

of efficiency in prison systems: a case study for Visegrad countries. Crime,  Law and Social 

Change (0,662), ISSN: 0925-4994   

Článek ve vědeckém časopise bez IF (10 bodů) 

[1] WILDMANNOVÁ, Mirka. BARRIERS AND POTENTIAL CHALLENGES IN THE DEVELOPMENT OF 

SOCIAL BUSINESSES IN THE CZECH  REPUBLIC. Scientific Papers of the University of Pardubice, 

Series D: Faculty of Economics and Administration, Pardubice: University of Pardubice, 2017, 

roč. 24, č. 2, s. 234-243. ISSN 1211-555X.   

Článek v českém recenzovaném časopise (9 bodů) 

[1] WILDMANNOVÁ, Mirka. Sociální podniky a zaměstnávání znevýhodněných osob na trhu práce v 

České republice. Auspicia, České Budějovice: Vysoká škola evropských a regionálních studií 

o.p.s., 2016, roč. 3,4/2016, XIII, s. 93-100. ISSN 1214-4967.   

[2] WILDMANNOVÁ, Mirka a Vendula NOVÁČKOVÁ. Aktuální trendy v zaměstnávání vězňů. 

Auspicia, České Budějovice: Vysoká škola evropských a regionálních studií o.p.s., 2018, roč. 15, 

2/2018, s. 130 - 139. ISSN 1214-4967.   

[3] WILDMANNOVÁ, Mirka. WHAT BARRIERS PREVENT SOCIAL ENTERPRISES FROM IMPLEMENTING 

INNOVATION? Socioekonomické a humanitní studie, Praha: Vysoká škola regionálního rozvoje a 

Bankovní institut - Ambis, a.s., 2018, roč. 8, 2/2018, s. 61-72. ISSN 1804-6797.   

Příspěvek na konferenci (evidované ve WoS) – (144 bodů) 

[1] ŠKARABELOVÁ, Simona a Mirka WILDMANNOVÁ. The Influence of the Method of Data Collection 

on the Validity of Findings from the Field of Social Services. In Spalkova, D Furova, L. MODERN 

AND CURRENT TRENDS IN THE PUBLIC SECTOR RESEARCH. 1. vydání. BRNO: MASARYKOVA UNIV, 

2012. s. 278-283, 6 s. ISBN 978-80-210-5822-4.   

[2] WILDMANNOVÁ, Mirka. European Social Model - A Parting of Ways? In Tomas Bata University 

Zlin. FINANCE AND THE PERFORMANCE OF FIRMS IN SCIENCE, EDUCATION, AND PRACTICE. 1. vyd. 

Zlín: Tomas Bata University Zlin, 2013. s. 819 - 826, 8 s. ISBN 978-80-7454-246-6.   

[3] PRŮŠA, Ladislav a Mirka WILDMANNOVÁ. Funding Social Services in the Czech Republic in the 

Light of EU Legislation. In Oleg Deev, Veronika Kajurová, Jan Krajíček. European Financial Systems 

2014. 1. vyd. Masarykova univerzita Brno: Masarykova univerzita, 2014. s. 492-498, 7 s. ISBN 978-

80-210-7153-7.   



[4] WILDMANNOVÁ, Mirka. Evropský sociální fond - nástroj řešení nezaměstnanosti v Evropě? In 

Mendelova univerzita v Brně. Region v rozvoji společnosti. 1. vyd. Brno: Mendelova univerzita v 

Brně, 2014. s. 986 - 996, 11 s. ISBN 978-80-7509-139-0.   

[5] WILDMANNOVÁ, Mirka. Day Care – What to Do with This Tool of Elderly Care? In Dagmar 

Špalková, Lenka Matějová. CURRENT TRENDS IN THE PUBLIC SECTOR RESEARCH. 19 th. Brno: 

Masarykova univerzita, 2015. s. 359-366, 8 s. ISBN 978-80-210-7532-0.   

[6] WILDMANNOVÁ, Mirka. What is the future of public expenditure in the European countries? In 

Oleg Deev, Veronika Kajurová, Jan Krajíček. European Financial Systems 2015. 1. vyd. Masarykova 

univerzita Brno: Masarykova univerzita, 2015. s. 678-685, 8 s. ISBN 978-80-210-7153-7. 

  

[7] WILDMANNOVÁ, Mirka a Milan VENCLÍK. UNIQUE INNOVATIVE INFRASTRUCTURE = SUCCESSFUL 

START-UP OF THE INNOVATIVE TECHNOLOGY PROCESS IN THE SOUTH MORAVIAN REGION. In 

Klimova, V, Žitek, V.. 18TH INTERNATIONAL COLLOQUIUM ON REGIONAL SCIENCES. 1. vyd. BRNO: 

Masarykova univerzita, 2015. s. 195-202, 8 s. ISBN 978-80-210-7861-1. 

doi:10.5817/CZ.MUNI.P210-7861-2015-26.   

[8] WILDMANNOVÁ, Mirka. New trends in employment policy: social entrepreneurship. In Vysoká 

škola báňská  - Technická univerzita Ostrava. 11th Annual International Scientific Conference on 

Public Economics and Administration. 1. vyd. Ostrava: Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Ostrava, 2015. s. 217-222, 6 s. ISBN 978-80-248-3839-7.   

[9] WILDMANNOVÁ, Mirka. ROLE  STÁTU V  HARMONIZACI PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA. In 

Pavla Slavíčková, Jaromír Tomčík, Katedra aplikované matematiky, Olomouc. Knowledge for 

Market Use 2015: Women in Business in the Past and Present. I. Olomouc: Societas Scientiarum 

Olomucensis, 2015. s. 1108-1116, 9 s. ISBN 978-80-87533-12-3.   

[10] WILDMANNOVÁ, Mirka. Blank spots in social business activities (case study at the local level). In 

Dagmar Špalková, Lenka Matějová. Current Trends in Public Sector Research. Proceedings of the 

20th International Conference. 20. vyd. Brno: Masaryk University, 2016. s. 432-440, 9 s. ISBN 978-

80-210-8082-9.   

[11] WILDMANNOVÁ, Mirka a Milan VENCLÍK. Hnací síly a bariéry úspěchu inovačních technologií v ČR. 

In Klímová, V., Žítek V.. 19th International Colloquium on Regional Sciences. 1. vyd. Brno: 

MASARYKOVA UNIV, ZEROTINOVO NAM 9, BRNO 601 77, CZECH REPUBLIC, 2016. s. 333-340, 8 s. 

ISBN 978-80-210-8273-1. doi:10.5817/CZ.MUNI.P210-8273-2016-42.   

[12] WILDMANNOVÁ, Mirka. HUMAN CAPITAL - BASIC  ELEMENT OF THE SUCCESS OF INNOVATION 

TECHNOLOGIES. In Slavíčková, P... Knowledge for Market Use 2016: Our Interconnected and 

Divided World. 1. vyd. Olomouc: Societas Scientiarum Olomucensis II, 2016. s. 593-599, 7 s. ISBN 

978-80-87533-14-7.   

[13] WILDMANNOVÁ, Mirka. Social business in the Czech Republic – new approach to employment. In 

Proceedings of International Scietific Conference of Business Economics Management and 

Marketing 2016. International Scientific Conference of Business Economics Management and 

Marketing  2016. 1. vyd. Brno: Brno:Masaryk University, 2016. s. 67-73, 7 s. ISBN 978-80-210-

8348-6.   

[14] WILDMANNOVÁ, Mirka. Kongresový cestovní ruch v ČR: hnací síly a bariéry. In Kolektiv autorů. 

Region in the Development of Society 2016. 1. vyd. Brno: Mendelova univerzita v Brně, 2016. s. 

1065-1072, 8 s. ISBN 978-80-7509-459-9.   

[15] WILDMANNOVÁ, Mirka. THE ROLE OF SOCIAL ENTERPREUNERSHIP IN PUBLIC ADMINISTRATION. 

In Stejskal, J., Křupka, J.. Proceedings of the 11th International Scientific Conference "Public 



Administration 2016". 1. vyd. Pardubice: University of Pardubice, 2016. s. 284-292, 9 s. ISBN 978-

80-7560-040-0.   

[16] WILDMANNOVÁ, Mirka. UNIQUE INNOVATIVE INFRASTRUCTURE – START-UP OF THE INNOVATIVE 

TECHNOLOGY PROCESS IN CZECH REPUBLIC. In Stakic, AJ.,  Kurecic, P. and Damir Dobrinic. 

International Scientific Conference on Economic and Social Development. 1. vyd. Belgrade: 

VARAZDIN DEVELOPMENT & ENTREPRENEURSHIP AGENCY, MIHANOVICEVA 4, VARAZDIN, 00000, 

CROATIA, 2016. s. 175-180, 6 s. ISSN 1849-7535.   

[17] WILDMANNOVÁ, Mirka. Sociální inkubátor jako nástroj rozvoje regionální a inovační politiky. In 

Ing. Viktorie Klímová, Ph.D. a Ing Vladimír Žítek, Ph.D.. 20TH INTERNATIONAL COLLOQUIUM ON 

REGIONAL SCIENCES. Brno: Masarykova univerzita, 2017. s. 444-450, 7 s. ISBN 978-80-210-8586-

2. doi:10.5817/CZ.MUNI.P210-8587-2017-57.   

[18] WILDMANNOVÁ, Mirka. What is true for the European social model - rigor or generosity? In 

CURRENT TRENDS IN THE PUBLIC SECTOR RESEARCH. 2013. ISBN 978-80-210-6077-7. 

  

Monografie vydaná v českém jazyce (10 bodů) 

[1] WINKLER, Jiří a Mirka WILDMANNOVÁ. Evropské pracovní trhy a průmyslové vztahy. 1. vydání. 

Brno: Ekopress, 1999. 115 s. ISBN 80-7226-195-9.   

Udělený grant tuzemský (90 bodů) 

[1] GA403/00/0420 - NEZAMĚSTNANÍ A SOCIÁLNÍ POLITIKA:OCHRANA, POBÍDKA, AKTIVITA? (2000-

2002, GA0/GA) - Ř: Tomáš Sirovátka - spoluřešitel 

[2] GA403/98/1085 - SOCIÁLNÍ DÁVKY:REDISTRIBUCE A JEJÍ SOCIÁLNÍ ÚČINKY (1998-1999, GA0/GA) - 

Ř: Tomáš Sirovátka – spoluřešitel 

[3] GA402/05/0974 - PODÍL NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ NA ZABEZPEČOVÁNÍ 

VEŘEJNÝCH SLUŽEB (2005-2007, GA0/GA) - Ř: Vladimír Hyánek – spoluřešitel 

[4] GA402/09/0941 - REVIZE TEORIÍ NEZISKOVÉHO SEKTORU JAKO VÝCHODISKO FORMULACE 

VEŘEJNÉ POLITIKY VŮČI NEZISKOVÉMU SEKTORU (2009-2011, GA0/GA) - Ř: Vladimír Hyánek – 

spoluřešitel 

[5] RV12 - Role sociálního pracovníka v měnících se podmínkách., Poskytovatel: MPS - Ministerstvo 

práce a sociálních věcí, Příjemce: Masarykova univerzita, Řešitel: doc. Ing. Yvonne Strecková, CSc., 

Období řešení projektu: 1995, spoluřešitel 

[6] IGP5/2007/GA - Tvorba efektivného modelu verejnej správy po zavedení EURA (2008-2009). 

Řešitel: doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. – spoluřešitel 

[7] HR167/07 - EFEKTIVITA SLUŽEB POSKYTOVANÝCH NESTÁTNÍMI NEZISKOVÝMI ORGANIZACEMI V 

OBLASTI INTEGRACE CIZINCŮ (2007-2008, MPS/HR) - Ř: Zuzana Prouzová – spoluřešitel 

[8] TB040MMR008 - MANAGEMENT ZNALOSTÍ V LOKÁLNÍM A REGIONÁLNÍM ROZVOJI (2015-2016, 

TA0/TB) - Ř: David Špaček – spoluřešitel 

[9] HR 164/07 - Možnosti zavedení "opt-out" - vyvázání se ze základního povinného důchodového 

pojištění (2007-2008) - Ř: Robert Jahoda – spoluřešitel 

 

 



Citace dle Science Citation Index (15 bodů)        

[1] WILDMANNOVÁ, Mirka. European Social Model - A Parting of Ways? In Tomas Bata University 

Zlin. FINANCE AND THE PERFORMANCE OF FIRMS IN SCIENCE, EDUCATION, AND PRACTICE. 1. vyd. 

Zlín: Tomas Bata University Zlin, 2013. s. 819 - 826, 8 s. ISBN 978-80-7454-246-6.  

a) RESEARCH AND DEVELOPMENT EXPENDITURE ASSESSMENT BASED ON SELECTED INDICATORS 

IN THE EU COUNTRIES By:Halaskova, M (Halaskova, Martina)[ 1 ] ; Halaskova, R (Halaskova, 

Renata)[ 2 ] 

b) "SELECTED ISSUES OF SOCIAL POLICY IN EU COUNTRIES By:Halaskova, R (Halaskova, Renata)[ 

1 ] ; Slovak, S (Slovak, Svatopluk)[ 2 ] 

[2] PRŮŠA, Ladislav a Mirka WILDMANNOVÁ. Funding Social Services in the Czech Republic in the 

Light of EU Legislation. In Oleg Deev, Veronika Kajurová, Jan Krajíček. European Financial Systems 

2014. 1. vyd. Masarykova univerzita Brno: Masarykova univerzita, 2014. s. 492-498, 7 s. ISBN 978-

80-210-7153-7.   

a) Mixed System: Transformation and Current Trends in the Provision of Local Public Services in 

the Czech and Slovak RepublicsBy:Nemec, J (Nemec, Juraj)[ 1 ] ; Soukopova, J (Soukopova, 

Jana)[ 1 ] 

 

B – pedagogická a popularizační činnost 

VŠ skriptum (60 bodů) 

[1] WILDMANNOVÁ, Mirka. Základy sociální politiky. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2005. 139 

s. ISBN 80-210-3652-4.   

[2] WILDMANNOVÁ, Mirka. Sociální politika. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2005. 131 s. 1. 

ISBN 80-210-3657-5.   

[3] WILDMANNOVÁ, Mirka. Ekonomika sociálního zabezpečení a služeb. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 1998. 141 s. 1. ISBN 80-210-1891-7.   

VŠ učebnice (5,14 bodů) 

[1] REKTOŘÍK, Jaroslav, Bohuslav BINKA, Vladimír HYÁNEK, Ivan MALÝ, Jan ŠELEŠOVSKÝ, Simona 

ŠKARABELOVÁ, Jiří ŠPALEK, Dagmar ŠPALKOVÁ, Mirka WILDMANNOVÁ a Jiří WINKLER. Ekonomika 

a řízení odvětví veřejného sektoru. 1. vyd. Praha: Ekopress, 2002. 268 s. ISBN 80-86119-60-2. 

  

[2] REKTOŘÍK, Jaroslav, Vladimír HYÁNEK, Ivan MALÝ a Jan ŠELEŠOVSKÝ. Ekonomika a řízení odvětví 

veřejného sektoru. Druhé aktualizované. Praha: Ekopress, s.r.o., 2007. 309 s. Ekonomie. ISBN 978-

80-86929-29-3.   

Elektronické učebnice a skripta (20 bodů) 

[1] WILDMANNOVÁ, Mirka. Vzdělávání vedoucích úředníků - zvláštní část. Praha: RENTEL a.s., 2018. 

32 s. Učební texty pro e-learningový kurz pro vedoucí úředníky; Sociální zabezpečení, sociální 

služby, sociálně-právní ochrana dětí   

 



Odborný článek (28 bodů) 

[1] WILDMANNOVÁ, Mirka. Role neziskových organizací v odvětví sociálních služeb v ČR. Ekonomické 

rozhl'ady : Vedecký časopis Ekonomickej univerzity v Bratislave, Bratislava: Ekonomická univerzita 

v Bratislave, 2009, XXXVIII, č. 1, s. 114-129. ISSN 0323-262X.  

[2] WILDMANNOVÁ, Mirka. Provision of seniors´ needs in housing in the Czech Republic. In Актуальнi 

питання реформування житлово-комунального господарства в Украïнi. 1. vyd. Doněck: 

Donbaská národní akademie stavebnictví a architektury, 2009. s. 16-18.   

[3] WILDMANNOVÁ, Mirka. Otevřené otázky regionálního trhu práce (na příkladu Jihomoravského 

kraje). 1. vyd. Karviná: Čtyři roky členství zemí střední a východní Evropy v EU: důsledky a nové 

výzvy pro národní a regionální trhu práce. S. 156-162   

[4] WILDMANNOVÁ, Mirka. Mění cíle Lisabonské strategie přístup k redistribučním procesům české 

sociální politiky? ACTA AERARII PUBLICI, Banská Bystrica. Ekonomická fakulta UMB, 2006. ISSN 

1336-5797   

[5] WILDMANNOVÁ, Mirka. Sociální služby. In HYÁNEK, Vladimír, Zuzana PROUZOVÁ a Simona 

ŠKARABELOVÁ. Neziskové organizace ve veřejných službách. 1.vydání. Brno: Masarykova 

univerzita, 2007. s. 129-152, 23 s. ISBN 978-80-210-4423-4.   

[6] WILDMANNOVÁ, Mirka. Sociální služby. In STRECKOVÁ, Yvonne a kol. Faktory efektivnosti 

fungování veřejného sektoru a obecné poznatky o vlivu řízení veřejného sektoru na rozvoj 

regionu. 1.vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2005. s. 138-154, 17 s. ISBN 978-80-210-3623-0. 

[7] SIROVÁTKA, WILDMANNOVÁ, BUBNOVÁ. Česká rodina a sociální dávky. In: Pohledy. Praha, 

ČMKOS, 2000. ISSN 1213-3979. 

[8] WILDMANNOVÁ, Mirka. Sociální politika na komunální a regionální úrovni. In Jak řídit kraj, 

město, obec. III. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2002. s. 6-14. Rukověť územní 

samosprávy. ISBN 80-210-2956-0.  

[9] WILDMANNOVÁ, Mirka. Je bezúročná půjčka pouze mimořádným opatřením? Pardubice: URBIS, 

2000. Sborník přednášek doprovodného programu URBIS 2000. 116 s. ISBN 80-7194-194-8. 

[10] WILDMANNOVÁ, Mirka. Poskytování bezúročných půjček. Praha: Verlag Dashofer, 2000. Územní 

samospráva v praxi.   

[11] WILDMANNOVÁ, Mirka. Sociální politika na komunální úrovni. In Příručka pro zastupitele měst a 

obcí. 1. vydání. Brno: Masarykova univerzita, 1998. s. 83-88. ISBN 80-210-1939-5.   

[12] WILDMANNOVÁ, Mirka. Politika sociálního zabezpečení a rodinná politika. Praha: Verlag 

Dashofer, 1998. Územní samospráva v praxi.   

[13] WILDMANNOVÁ, Mirka. Oficiální hranice chudoby z hlediska mezinárodního porovnání. Sborník 

prací, ESF Mu. 1997. s. 70-83.   

[14] WILDMANNOVÁ, Mirka. Bytová politika. Praha: Verlag Dashofer, 1998. Územní samospráva v 

praxi. 

   

Obhájené bakalářské a magisterské práce (111 bodů)  

[1]  Zárubová Kristýna: Od sociálních inovací k advokacii: úsilí o změny ve společnosti, 2019, 

diplomová práce 

[2]  Kosorinová Michaela: Současné trendy v zaměstnávání vězňů, 2019, diplomová práce 

[3]  Trojanová Tereza: Problematika zaměstnávání znevýhodněných skupin: z pohledu Úřadu 

práce, 2019, bakalářská práce 



[4]  Hudcová Veronika: Finanční náročnost Alzheimerovy choroby, 2019, Bakalářská práce 

[5]  Ostrovská Veronika: Work-life balance na úrovni veřejné správy, 2018, diplomová práce 

[6]  Nováčková Vendula: Aktuální trendy v zaměstnávání vězňů, 2018, diplomová práce 

[7]  Janíčková Jana: Sociální podniky jako nositelé sociálních inovací, 2018, diplomová práce 

[8]  Reháková Martina: Možnosti spolupráce sociálních podniků a krajské správy, 2018, 

 diplomová práce 

[9]  Koptová Aneta, Jsou sociální podniky společensky odpovědné?, 2018, bakalářská práce 

[10]  Bílková Markéta: Podpora work-lide balance v předškolní péči, 2018, bakalářská práce 

[11]  Liščáková Adéla: Změny v migrační politice vybraných zemí Evropy, 2017, diplomová práce 

[12]  Jarošínská Barbora: Sociální inovace v praxi EU, 2017, diplomová práce 

[13]  Navrkalová Andrea: Poskytování dotací z rozpočtu městských částí statutárního města Brna 

 na podporu projektů z oblasti kultury, 2017, diplomová práce 

[14]  Matyášová Lucie: Stane se sociální podnik řešením tvorby pracovních míst na českém trhu 

práce? 2017, bakalářská práce 

[15]  Kalvodová Alena: Současné problémy absolventů vysokých škol na trhu práce ve Francii a 

 v ČR, 2017, diplomová práce 

[16]  Zárubová Kristýna: Transfer sociálních inovací do praxe, 2017, bakalářská práce 

[17]  Vášová Petra: Budoucnost poskytování terénních sociálních služeb (ve městě Brně), 2017, 

 bakalářská práce 

[18]  Kšenžulák Marek: Porovnání sociálního podnikání v ČR a ve Francii, 2016, diplomová práce 

[19]  Dobišová Petra:  Kongresový cestovní ruch v České republice a ve Francii, 2016, diplomová 

 práce 

[20]  Vaňousová Tereza: Pojistné dávky v České republice a ve Francii, 2016, diplomová práce 

[21]  Krejčí Klára: Vztah mezi zřizovatelem a poskytovatelem v oblasti institucionální péče pro 

 seniory (ve městě Brně), 2016, bakalářská práce 

[22]  Bedřichová Lucie: Porovnání institucionální péče o seniory v ČR, 2016, bakalářská práce 

[23]  Karolová Andrea:  Zhodnocení nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti v Moravskoslzeském 

 kraji, 2016, diplomová práce 

[24]  Hyklová Jitka: Účinnost nástrojů APZ ve vybraných okresech Jihomoravského kraje, 2016, 

 diplomová práce 

[25]  Vondrušová Kateřina: Politika zaměstnanosti ve Francii a účinnost vybraného nástroje aktivní 

 politiky zaměstnanosti, 2015, diplomová práce 

[26]  Stoklásková Martina: Fiskální trend evropských sociálních států a další směr jejich vývoje, 

 2015, diplomová práce 

[27]  Konupková Lucie: Nově vytvořená pracovní místa v rámci čerpání prostředků z fondů EU, 

 2015, diplomová práce 

[28]  Brzobohatá Jana: Řešení vyloučených osob z trhu práce za pomoci Evropského sociálního 

 fondu (na příkladu porovnání Jihomoravského kraje a Département Ille et Vilaine), 2014, 

 diplomová práce 

[29]  Černická Monika: Srovnání integračních politik vůči muslimským imigrantům ve vybraných 

 zemích EU, 2014, diplomová práce 

[30]  Belovičová Dominika: Možnosti propojení sociálního státu a soukromého sektoru skrz 

 Corporate Social Responsibility, 2014, diplomová práce 

[31]  Adámková Renáta: Přiměřenost důchodů v ČR a v Evropě, 2014, diplomová práce 

[32]  Chromec David: Slučitelnost profesních a rodinných rolí, 2014, diplomová práce 



[33]  Králičeková Eva: Zhodnocení zavedení II. pilíře v důchodovém zabezpečení v ČR, 2014, 

 diplomová práce 

[34]  Kaldová Lenka: Trendy v poskytování pečovatelské služby (na příkladu města Brna), 2014, 

 bakalářská práce 

[35]  Gertner Milan: Efektivnost školení ve veřejném sektoru, 2014, bakalářská práce 

[36]  Kufová Veronika: Zacílení jednotlivých nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti na vybrané 

 skupiny nezaměstnaných 

[37]  Silná Štěpánka: Problematika imigrační a azylové politiky ve Francii, 2014, diplomová práce 

[38]  Kvapilová Iveta: Poskytovatelé sociálních služeb pro seniory v Brně – pečovatelská služba, 

 2013, bakalářská práce 

[39]  Kasalová Jana: Analýza privatizace bytového fondu ve vybraném městě (Žďár nad Sázavou), 

 2013, bakalářská práce 

[40]  Tóthová Lucie: Sociální zabezpečení migrujících osob, 2013, bakalářská práce 

[41]  Hamák Petr: S-karta: efektivní řešení pro sociální dávky?, 2013, bakalářská práce 

[42]  Hrad Roman: Kontrolní činnost v politice zaměstnanosti, 2013, bakalářská práce 

[43]  Gregorová Vladislava: Nízkoprahová zařízení – trendy a problém, 2013, diplomová práce 

[44]  Brandtnerová Iva: Trendy v systému náhradní rodinné péče, 2013, diplomová práce 

[45]  Malenovská jana: Možnosti využití prvků kanadské imigrační politiky v ČR se zaměřením na 

 trh práce, 2013, diplomová práce 

[46]  Peroutka Jan: Postavení lékárenské praxe v ČR, 2012, bakalářská práce 

[47]  Marešová Lucie: Problematika sociálního zajištění rodin s dětmi v ČR a ve Velké Británii, 2012, 

 diplomová práce 

[48]  Prausová Barbora: Problematika nastavení migrační politiky v České republice a ve Francii, 

 2012, diplomová práce 

[49]  Smejkalová Dagmar: Srovnání ekonomického dopadu sociálních dávek na rodiny s dětmi nad 

 tři roky v ČR a ve Francii, 2012, diplomová práce 

[50]  Piskláková Karolina: Penzijní připojištění v rámci systému důchodového zabezpečení v České 

 republice, 2011, diplomová práce 

[51]  Němečková Eva: Účinnost komunitního plánování pro rozvoj sociálních služeb (na příkladu 

 vybraného regionu), 2010, diplomová práce 

[52]  Šrámek Jaroslav: Hodnocení efektivnosti sociálního podnikání v ČR, 2010, diplomová práce 

[53]  Koudelková Lenka: Uplatnění absolventů sociálně-správní škol na trhu práce, 2010, 

 diplomová práce 

[54]  Krejčiříková Markéta: Využití čerpání prostředků z Evropského sociálního fondu v porovnání 

 ČR a Francie, 2010, diplomová práce 

[55]  Slezáková Lucie: Možnosti poskytování sociálních služeb prostřednictvím poukázek a kupónů, 

 2010, diplomová práce 

[56]  Beinhofnerová Ivana: Analýza ekonomické a sociální situace postavení Romů ve vybraném 

 regionu (Městská část Brno – sever), 2009, bakalářská práce 

[57]  Očadlíková Lucie: Analýza činnosti organizací zaměřených na řešení problematiky Romů ve 

 městě Brně, 2009, bakalářská práce 

[58]  Maier Jaroslav: Koncept rozvoje bydlení ve vybraném městě, 2009, diplomová práce 

[59]  Janečková Martina: Ekonomické a sociální postavení rodin s dětmi do 3 let věku v ČR a ve 

 Francii, 2009, diplomová práce 

[60]  Ondrová Renata: Analýza procesu integrace cizinců v ČR a ve Francii, 2009, diplomová práce 



[61]  Komárek Tomáš: Využití markentingových metod v oblasti sociálních služeb, 2009, diplomová 

 práce 

[62]  Wanecká Kamila: Postavení poskytovatelů sociálních služeb, 2009, bakalářská práce 

[63]  Tarabová Petra: Vliv zavedení Eura na systém sociální správy v ČR, 2009, bakalářská práce 

[64]  Křižanová Radka: Vývoj reálné hodnoty dávek státní sociální podpory, 2009, bakalářská práce 

[65]  Vozáková Alena: Analýza ekonomických a sociálních změn v rodinné politice ČR, 2009, 

 diplomová práce 

[66]  Špačková Kateřina: Hodnocení vztahu demografického vývoje a zaměření sociálních služeb 

 v ČR a EU, 2009, diplomová práce 

[67]  Kasal Lukáš: Ekonomické dopady nového pojetí životního a existenčního minima na 

 domácnosti, 2008, bakalářská práce 

[68]  Trojanová Milena: Role veřejné správy v zajištění sociálního problému – drogová závislost, 

 2008, bakalářská práce, 

[69]  Šlampová Markéta: Terénní sociální práce v ČR a ve Francii, 2008, diplomová práce 

[70]  Ženčáková Ilona: Účinnost kontrolních systémů v oblasti sociálního zabezpečení, 2008, 

 diplomová práce 

[71]  Švandová Martina: Analýza ekonomického postavení ženy ve společnosti z hlediska 

 mezinárodního porovnání, 2008, diplomová práce 

[72]  Dostálová Alena: Hodnocení kvality poskytovaných sociálních služeb, 2008, bakalářská práce 

[73]  Koudelková Lenka. Nové požadavky na vzdělávání pracovníků v sociálním zabezpečení, 2008, 

 bakalářská práce 

[74]  Gregorová Žaneta: Dopady navrhované reformy veřejných financí na sociální systém, 2008, 

 bakalářská práce 

[75]  Mayerová Dagmar: Analýza postavení starších lidí v systému sociální ochrany, 2008, 

 diplomová práce 

[76]  Konvičná Michaela: Analýza nové koncepce systému sociálních služeb, 2008, diplomová práce 

[77]  Kocánková Gabriela: Systém sociálních služeb ve Francii v komparaci s ČR, 2008, diplomová 

 práce 

[78]  Matějková Zuzana: Analýza ekonomického postavení ženy v České republice a ve Francii, 

 2008, diplomová práce 

[79]  Vinklarová Pavlína: Klady a rizika různých způsobů financování sociálních služeb, 2007, 

 bakalářská práce 

[80]  Malenovská Jana: Analýza québecké imigrační politiky se zaměřením na trh práce, 2007, 

 bakalářská práce 

[81]  Marek Jiří: Analýza sociálních výdajů ze státního rozpočtu, 2007, bakalářská práce 

[82]  Mikuš Martin: analýza sociálního vyloučení marginalizované skupiny v ČR, 2007, bakalářská 

 práce 

[83]  Kabát Jiří: Ekonomická východiska důchodové reformy na Slovensku pro Českou republiku, 

 2007, diplomová práce 

[84]  Kuráňová Lucie:  Analýza čerpání finančních prostředků z Evropského sociálního fondu pro 

 ČR, 2007, diplomová práce 

[85]  Halamíčková Martina: Dopady změny systému nemocenského zabezpečení na zaměstnance a 

 zaměstnavatele, 2007, diplomová práce 

[86]  Beranová Svatava: Analýza sociální ochrany zdravotně postižených, 2007, diplomová práce 

[87]  Czvalingová Andrea: Lisabonská strategie a česká sociální politika, 2006, bakalářská práce 



[88]  Střešinková Dana: Ekonomická analýza sociálních institucí pro seniory ve městě Brně, 2006, 

 bakalářská práce 

[89]  Kratochvíl Jan: Politika bydlení Jihomoravského kraje, 2006, diplomová práce 

[90]  Slezáčková Jitka: Účast osoby samostatně výdělečně činné na důchodovém pojištění, 2006, 

 diplomová práce 

[91]  Mayerová Dagmar:  Koncepce rodinné politiky v ČR, 2006, bakalářská práce 

[92]  Pavlů Helena: Instituce působící v odvětví sociálního zabezpečení – charakteristika, interakce, 

 efektivnost, 2006, bakalářská práce 

[93]  Ženčáková Ilona: Analýza struktury sociálních zařízení a sociálních dávek ve vybraném městě 

 Olomouc, 2006, bakalářská práce 

[94]  Konvičná Michaela: Efektivnost financování vybraného zařízení sociální péče, 2006, 

 bakalářská práce 

[95]  Peroutková Monika: Analýza struktury sociálních dávek ve městě Brně, 2006, bakalářská 

 práce 

[96]  Špundová Olga: Mobilita a adaptabilita pracovníků, 2006, bakalářská práce 

[97]  Zimová Dana: Problémy migrační politiky Francie, 2006, diplomová práce 

[98]  Šímová Vladimíra: Problémy zabezpečení rodin s dětmi v ČR a ve Francii, 2006, diplomová 

 práce 

[99]  Odehnal Jaroslav: Vliv migrační politiky na systém sociálního zabezpečení České republiky, 

 2006, diplomová práce 

[100] Němečková Lenka:  Analýza efektivnosti systému sociální péče v ČR, 2006, diplomová práce 

[101] Josefíková Michaela: Analýza efektivnosti a financování sociálních služeb v Uherském Brodě, 

 2006, diplomová práce 

[102] Kostrhůnová Dagmar: Sociální služby a jejich zajištění v Jihomoravském kraji, 2005, 

 bakalářská práce 

[103] Leskovan Josef: Rozvodovost v ČR jako sociální problém, 2005, bakalářská práce 

[104] Šicová Marta: Problematika zavádění nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti ve vybraném 

 regionu, 2005, bakalářská práce 

[105] Pleskačová Michaela: Současné problémy rodin s dětmi v ČR, 2005, bakalářská práce 

[106] Leskovanová Renata: Vliv natality an příjmovou situaci rodiny, 2005, bakalářská práce 

[107] Dekanová Jana: Prvky modernizace v systémech důchodového zabezpečení, 2005, bakalářská 

 práce 

[108] Ekonomická východiska důchodové reformy na Slovensku pro Českou republiku, 2005, 

 bakalářská práce  

[109] Palová Romana, Problém chudoby a sociálního vyloučení v české společnosti, 2005, 

 bakalářská práce 

[110] Vlačihová Alena: Je zavedení penzijních fondů východiskem z krize důchodového systému 

 v ČR?, 2005, diplomová práce 

[111] Havránková Jitka: Dopady stárnutí populace v ČR na sociální systém, 2005, diplomová práce 

[112] Klosová Kateřina: Budoucí trendy ve vývoji sociální politiky v ČR a v Evropě, 2005, diplomová 

 práce 

[113] Myška MIlna: Opatření sociální politiky k problémovým typům rodin, 2005, diplomová práce 

[114] Holcová Veronika: Optimalizace zařízení služeb sociální péče v Jihomoravském kraji, 2005, 

 diplomová práce 



[115] Lišková Petra: Koncepce rozvoje určité oblasti sociální politiky ve vybraném regionu, 2004, 

 bakalářská práce 

[116] Bobková Radka: Přístupy k řešení nové chudoby jako sociálně-ekonomického problému, 

 2004, bakalářská práce 

[117] Kostolníková Táňa: Efektivnost poskytování a financování sociálních služeb v rámci regionální 

 politiky, 2004, diplomová práce 

[118] Juránková Lenka: Vstup ČR do EU a sociální jistoty občanů, 2004, bakalářská práce 

[119] Sobolová Martina: Problém řešení nezaměstnanosti v Jihomoravském kraji, 2004, bakalářská 

 práce 

[120] Daníšková Petra: dopady nové chudoby na systém sociální ochrany v ČR a v Evropě, 2004, 

 diplomová práce 

[121] Zapletalová Silvie: Dopady změny systému nemocenského zabezpečení na příjmovou 

 strukturu pracujících, 2004, diplomová práce 

[122] Messerschmidtová Martina: Problematika zavádění nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti 

 v Jihomoravském kraji, 2004, diplomová práce 

[123] Turanová Dana:  Systém financování bydlení a podpora sociálního bydlení ve Francii a v ČR, 

 2003, bakalářská práce 

[124] Vetešníková Hana: Role obecních úřadů při poskytování sociálních služeb, 2003, bakalářská 

 práce 

[125] Pavíčková Eva: Současné problémy v zabezpečení sociálně-právní ochrany dětí, 2003, 

 bakalářská práce 

[126] Podroužková Eva: Nedostatky systému důchodového pojištění v ČR, 2003, bakalářská práce 

[127] Klusák Jaroslav: Problematika nemocenského pojištění zaměstnanců a osob samostatně 

 výdělečně činných, 2003, bakalářská práce 

[128] Adamová Michaela: Ekonomické problémy zařízení služeb sociální péče, 2003, bakalářská 

 práce 

[129] Valčevová Zida: Sociální ochrana ČR při přípravě na vstup do EU, 2003, bakalářská práce 

[130] Jonášová Jitka: Ekonomické a sociální problémy zabezpečení sociálních služeb v brněnském 

 regionu, 2003, diplomová práce 

[131] Horčičková Petra: Migrační politiky a srovnávací analýza v zemích OECD, 2003, diplomová 

 práce 

[132] Valterová Silvie: Vývoj přímé podpory rodin s dětmi a její ekonomické účinky, 2003, 

 diplomová práce 

[133] Pospíchalová Jitka: Ekonomické účinky dávek státní sociální podpory, 2003, diplomová práce 

[134] Čmakalová Marcela: Analýza nezaměstnanosti zdravotně postižených, 2003, diplomová práce 

[135] Keřt Radim: Problémy kompetencí v oblasti sociální péče na komunální úrovni, 2002, 

 diplomová práce 

[136] Jitka Slezáčková:  Problém komunikace ČSSZ s vybranými subjekty2002, bakalářská práce 

[137] Lucie Tománková: Současné problémy zabezpečení rodin s dětmi, 2002, bakalářská práce 

[138] Ilona Kolmanová: Problémy uplatnění žen na trhu práce, 2002, bakalářská práce 

[139] Lenka Ondrová: Možná rizika a dysfunkce důchodového systému, 2002, diplomová práce 

[140] Tomáš Matejov: Ekonomické problémy zařízení služeb sociální péče v ČR, 2002, diplomová 

 práce 

[141] Eva Borovičková: Ekonomické aspekty lékové politiky, 2001, bakalářská práce,  



[142] Patricie Baumannová: Srovnávací analýza systémů sociálního zabezpečení v Evropě, 2001, 

 bakalářská práce 

[143] Lenka Mundlová: Analýza mzdové disparity mužů a žen na trhu práce, 2001, diplomová 

 práce, 

[144] Ilona Pergrová: Sociální politika na komunální úrovni, 2000, bakalářská práce,  

[145] Eva Peňázová: Zabezpečení drogově závislých službami sociální péče na žďárském okrese, 

 2000, bakalářská práce 

[146] Jiřina Kondrová: Sociální služby v brněnském regionu, 2000, bakalářská práce 

[147] Magda Volná: Systém důchodového pojištění v ČR, 2000, bakalářská práce 

[148] Tomáš Kocůrek: Problematika výběru pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 

 státní politiku zaměstnanosti, 2000, bakalářská práce 

[149] Lucie Adamová: Sociální politika ČR v rámci integrace do EU, 2000, diplomová práce 

[150] Roman Šuráň: Sociálně-ekonomické účinky dávek státní sociální podpory, 2000, diplomová 

 práce 

[151] Zora Bezděková: Různé přístupy k pojetí sociálního zabezpečení - teorie a praxe, 2000, 

 diplomová práce 

[152] Hana Čopfová: Analýza činnosti pracovníků sociálního odboru, 2008, bakalářská práce 

[153] Veronika Eliášová: Veřejná sbírka jako nástroj neziskové organizace, 2009, bakalářská práce 

[154] Eliška Havlasová: Analýza invalidních důchodů, 2009, bakalářská práce 

[155] Radim Petříček: Úloha České správy sociálního zabezpečení při výběru pojistného, 2009, 

 bakalářská práce 

[156] Dana Horká: Je český důchodový systém v krizi?, 2009, bakalářská práce 

[157] Vlasta Loubová: Český důchodový systém a demografický vývoj, 2009, bakalářská práce 

[158] Romana Lutz: Analýza činnosti a financování vybraného školského zařízení, 2009, bakalářská 

 práce 

[159] Sylva Bětíková: Důchody v EU - koordinace důchodového pojištění v EU, 2009, bakalářská 

 práce 

[160] Lenka Desortová: Kvalita vzdělávacích služeb, 2010, bakalářská práce 

[161] Libuše Drtilová: Postavení poskytovatelů sociálních služeb, 2010, bakalářská práce 

[162] Jitka Havlíková: Vliv regionálního operačního programu na rozvoj regionu soudržnosti 

 Jihovýchod a město Znojmo, 2010, bakalářská práce 

[163] Lenka Chalupská: Postavení soukromých vysokých škol v České republice, 2010, bakalářská 

 práce 

[164] Jarmila Kaslová: Dopady reformy zdravotnictví na hospodaření zdravotních pojišťoven v ČR, 

 2010, bakalářská práce 

[165] Stanislava Maloušková: Vliv odborů na pracovní trh v České republice, 2010, bakalářská práce 

[166] Iveta Moudrá: Postavení základního školství ve vzdělávacím systému České republiky, 2010, 

 bakalářská práce 

[167] Regina Novotná: Analýza uplatnění absolventů VŠ na trhu práce - kraj Vysočina, 2010, 

 bakalářská práce 

[168] Petra Prčíková: Efektivnost probační a mediační služby ČR se zaměřením na trest obecně 

 prospěšných prací, 2010, bakalářská práce 

[169] Lucie Rocková: Analýza rozvoje sociálních služeb regionu Znojmo, 2010, bakalářská práce 

[170] Růžena Siruková: Dopady vládních reforem na rozpočet domácností, 2010, bakalářská práce 



[171] Dagmar Stojanová: Možnosti řešení nezaměstnanosti v Jihomoravském kraji se zaměřením na 

 Znojemsko, 2010, bakalářská práce 

[172] Iveta Zifčáková: Analýza vyplacených dávek hmotné nouze v Jihomoravském kraji, 2010, 

 bakalářská práce 

[173] Lubomír Jahoda: Problematika regulovaného nájemného ve vybraných městech v České 

 republice, 2011, bakalářská práce 

[174] Hana Palíková: Analýza hospodaření nemocnice Jihlava, p. o., 2011, bakalářská práce 

[175] Radka Telekiová: Vývoj nástrojů rodinné politiky po roce 1990, 2011, bakalářská práce 

[176] Lenka Chalabalová: Problematika zavedení státní maturity, 2011, bakalářská práce 

[177] Petra Třetinová: Analýza rozpočtové kapitoly ministerstva práce a sociálních věcí ČR, 2011, 

 bakalářská práce 

[178] Nikola Jiříkovská: Analýza úřadu sociálně-právní ochrany dětí, 2011, bakalářská práce 

[179] Kamila Hrušková: Efektivnost sociálního podnikání v ČR, 2011, bakalářská práce 

[180] Tomáš Marek: Nastavení motivačního systému ve veřejném sektoru, 2012, bakalářská práce 

[181] Olga Plačková: Sociální a ekonomické dopady vybraných reforem současné vlády na 

 obyvatelstvo, 2012, bakalářská práce 

[182] Jana Klímová: Elektronizace v české daňové správy, 2012, bakalářská práce 

[183] Radka Kuchaříková: Charitativní sbírky v ČR, 2012, bakalářská práce 

[184] Dana Martínková: Role charitativních organizací v sociální politice státu, 2012, bakalářská 

práce 

[185] Lucie Salašová: Sociální a ekonomické dopady na společnost vzniklé vymáháním soudních 

 pohledávek, 2012, bakalářská práce 

[186] Petra Žáková: Role sociální politiky v oblasti práce s bezdomovci, 2012, bakalářská práce 

[187] Eva Grmolcová: Využití projektu Zjednodušeného administrativního postupu na centrálním 

 registračním místě živnostenského úřadu, 2012, bakalářská práce 

[188] Jaroslava Pokorná: Specializované orgány státní správy a jejich funkce (na příkladu vybraného 

 obecního úřadu), 2012, bakalářská práce 

[189] Radka Stodoláková: Analýza navrhované malé a velké reformy důchodového zabezpečení, 

 2012, bakalářská práce 

[190] Lucie Vyžrálková: Analýza veřejných zakázek ve městě Moravský Krumlov, 2012, bakalářská 

 práce 

[191] Zuzana Krejčová: Podpora bydlení pro seniory - současné trendy, 2013, bakalářská práce 

[192] Jana Rýznarová: Role státu při integraci zdravotně postižených osob do společnosti, 2013, 

 bakalářská práce 

[193] Klára Čechová: Ekonomická analýza institucionálních služeb pro seniory, 2013, bakalářská 

 práce 

[194] Adéla Plíšková: Problematika alternativních trestů v ČR se zaměřením na trest obecně 

 prospěšných prací, 2013, bakalářská práce 

[195] Libor Korchan: Program Romodrom pro regiony jako nástroj sociální exkluze romského 

 etnika, 2013, bakalářská práce 

[196] Leona Jílková: Náhradní rodinná péče - praxe a problémy, 2013, bakalářská práce 

[197] Lenka Šibalová: Analýza současných činností Úřadu práce v ČR, 2013, bakalářská práce 

[198] Gabriela Tůmová: Zahraniční mobility studentů: přínosy a trendy, 2014, bakalářská práce 

[199] Dana Balunová: Registrační činnost na úseku živnostenského podnikání, 2014, bakalářská 

 práce 



[200] Ivona Uherková: Kontrolní činnost živnostenských úřadů, 2014, bakalářská práce 

[201] Veronika Bulíková: Nové trendy v podnikání - Sociální podnik, 2015, bakalářská práce 

[202] Jaroslava Dvořáková: Zprostředkovatelská činnost na úřadu práce a přechod od aplikace OK 

 systému k systému AIS, 2015, bakalářská práce 

[203] Božena Dvořáková: Možnosti při financování investičních projektů obcí s využitím podpory 

 fondů EU, 2015, bakalářská práce 

[204] Věra Kosmáková: Možnosti řešení chudoby v Jihomoravském kraji, 2015, bakalářská práce 

[205] Anna Hloušková: Poskytovatelé sociálních služeb pro seniory v okrese Znojmo, 2015, 

 bakalářská práce 

[206] Monika Hrubá: Finanční gramotnost v Jihomoravském kraji, 2015, bakalářská práce 

[207] Jana Horká: Problematika financování vybraného zařízení sociálních služeb, 2015, bakalářská 

 práce 

[208] Radka Bobková: Možnosti konkurence v preprimárním vzdělávání, 2016, bakalářská práce 

[209] Eva Černá: Možnosti a nástroje sociální práce při řešení sociálních rizik, 2016, bakalářská 

 práce 

[210] Klára Procházková: Problematika financování středního školství ve vybraném kraji, 2016, 

 bakalářská práce 

[211] Alexandra Rišková: Inovační procesy v sociální politice, 2016, bakalářská práce 

[212] Karolína Valášková: Budoucnost v poskytování sociálních služeb, 2016, bakalářská práce 

[213] Petr Šíma: Přechod financování sociálních služeb z MPSV na kraje, 2016, bakalářská práce 

[214] Václava Kratochvílová: Budoucnost v poskytování pečovatelských služeb, 2015, bakalářská 

 práce 

[215] Adriana Mitisková: Problematika inkluze ve vzdělávací politice v České republice, 2017, 

 bakalářská práce 

[216] Marie Tichá: Role agentury práce jako nástroj aktivní politiky zaměstnanosti, 2017, bakalářská 

 práce 

[217] Irena Holubová: Bílá místa důchodového pojištění osob samostatně výdělečně činných, 2017, 

 bakalářská práce 

[218] Lenka Janíková: Činnost nestátních neziskových organizací v řešení vybraných sociálních rizik, 

 2017, bakalářská práce 

[219] Veronika Solaříková: Jaká je znalost veřejnosti o možnosti čerpání dávek státní sociální 

 podpory?, 2016, bakalářská práce 

[220] Klára Nesnídalová: Problematika GPG na Znojemsku, 2017, bakalářská práce 

[221] Zuzana Vaňková: Měření kvality v sociálních službách, 2019, bakalářská práce 

[222] Tomáš Panoch: Lidský kapitál, 2019, bakalářská práce 

 

 

 

 

 

 



 

C  Uznání odbornou komunitou 

 

Grantová komise (externí grantové agentury)  (3 body) 

[1] Členka Kontrolní rady Grantové agentury České republiky v letech 2011 – 2019 

 

Doložené přednášky typu „invited speaker“ (12 bodů) 

[1] WILDMANNOVÁ, Mirka. Nové trendy v zabezpečení sociálních rizik v ČR (zhodnocení vybraných 

reforem v sociálním zabezpečení). In Předmět Sociální politika, Katedra sociálneho rozvoja a 

práce, Národohospodářská fakulta EU Bratislava. 2014.   

[2] WILDMANNOVÁ, Mirka. Nové trendy v zabezpečení sociálních rizik v ČR (zhodnocení vybraných 

reforem v sociálním zabezpečení). In Předmět Sociální politika, Katedra sociálneho rozvoja a 

práce, Národohospodářská fakulta EU Bratislava. 2015.    

[3] WILDMANNOVÁ, Mirka. Poskytovatelé pečovatelské služby - překážky a možnosti. In Public 

Relations a jeho význam pro budování značky poskytovatele sociálních služeb. Zlín. 2014 

  

 

 

     

 

 

 

 


